
Protokół 

 z zebrania wiejskiego sołectwa Bagno 

 

Zebranie wiejskie odbyło się w dniu 11 kwietnia 2022 r., o godz. 1700, w lokalu świetlicy wiejskiej  

w Bagnie. 

 

Na ogólną liczbę 144 mieszkańców sołectwa, w zebraniu udział wzięło 18 osób, a więc więcej niż 

1/10 stałych mieszkańców. Zebranie odbywało się w I terminie. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 

 

Ponadto w zebraniu udział brali: 

1) Wójt Gminy Nowe Miasto Lubawskie - Tomasz Waruszewski, 

2) Pracownik Urzędu Gminy – Marta Bartkowska. 

 

Porządek zebrania: 

1) Otwarcie i przyjęcie porządku zebrania. 

2) Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej za 2021 r. 

3) Informacja z bieżącej działalności Wójta Gminy.  

4) Zapytania i wnioski. 

5) Zakończenie zebrania. 

 

Przebieg  zebrania: 

Ad 1 

Zebranie otworzył i prowadził sołtys wsi Pani Edyta Gorzka. Przywitała zebranych i stwierdziła 

ważność zebrania jak na wstępie protokołu. 

 

Przewodniczący zebrania przedstawił projekt porządku zebrania. 

Nie zgłoszono dodatkowych punktów do porządku obrad. 

Porządek został podjęty jednogłośnie. 

 

Ad 2 

Sołtys wsi Pani Edyta Gorzka przedstawiła sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej  

za 2021 r. Pani Sołtys, podziękowała Radzie Sołeckiej za pomoc i wsparcie. 

 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2. 



Pani Sołtys poinformowała o planowanym spotkaniu  inwestora budowy farmy fotowoltaicznej  

o powierzchni 62 ha o mocy 65 MW z mieszkańcami Bagna.  

 

Ad 3   

Wójt Gminy Tomasz Waruszewski w swoim wystąpieniu podjął następujące zagadnienia: 

 

    Przywitał mieszkańców Bagna i podziękował za ich obecność. 

 Podziękował mieszkankom sołectwa zaangażowanie się w życie społeczne wsi. 

 Podziękował za  akcję sprzątania wsi Bagno. 

  Przekazał  informacje o uchodźcach  z  Ukrainy, przebywających na terenie Gminy Nowe 

Miasto Lubawskie. Na dzień zebrania  w naszej gminie przebywa 130 uchodźców 

wojennych, w tym 30 dzieci uczęszczających do Szkół Podstawowych  

w Jamielniku oraz Tylicach. Wójt podziękował za doraźną pomoc, min. za zbiórkę żywności 

oraz innych niezbędnych artykułów. Przedstawił plan wsparcia finansowego przez  

Państwo dla osób, którzy przyjęli pod opiekę uchodźców wojennych – 40 zł dziennie na 

osobę od dnia 16 marca 2022 r przez okres 60 dni, na wniosek złożony   

do Ośrodka Pomocy Społecznej. 

 Naświetlił  trudną sytuację samorządów, związaną z Polskim Ładem, zwyżką cen oraz wojną 

na  Ukrainie.  Rząd planuje rekompensatę strat, subwencjami rozwojowymi na inwestycję.                                                                             

 Poinformował o możliwości złożenia wniosku do dnia 31 października 2022 r. 

 do Ośrodka Pomocy Społecznej w celu uzyskania dodatku osłonowego, który jest 

kluczowym  elementem tarczy antyinflacyjnej, mający na celu zniwelować rosnące ceny 

energii, gazu i żywności. 

 Przekazał informacje o programie  Korpus Wsparcia Seniorów   dla osób, którzy  ukończyły 

65 lat. O wsparcie mogą zwrócić się seniorzy, mający problem  z samodzielnym  

funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia. Realizowane są dwa moduły działań: 

- pierwszy moduł polega na zapewnieniu wsparcia społecznego przez wolontariuszy, którzy 

pomogą m.in. w zakupach, wizytą u lekarza, załatwieniu spraw urzędowych, dostarczenie 

ciepłych posiłków itp.  ( w tym miejscu Wójt zachęcił mieszkańców do pracy w formie 

wolontariatu na rzecz osób starszych),                             . 

- drugi moduł ma poprawić  tzw. bezpieczeństwo na odległość, które mają zapewnić 

,, opaski bezpieczeństwa’’ monitorujące funkcje życiowe, posiadające sygnał SOS,  

detektor upadku,  lokalizator GPS oraz funkcje umożliwiające komunikowanie się  

z centrum obsługi.                   ,                              

 Poinformował, iż zaplanowana jest budowa nowego placu zabaw w Bagnie. 



 Poruszył temat planu budowy farmy fotowoltaicznej o powierzchni 62 ha i mocy 65 MW 

 na terenie miejscowości Bagno-Jamielnik. Podkreślił, iż o przeznaczeniu ziemi decyduje 

właściciel nieruchomości, Gmina nie ma prawa wstrzymać budowy farmy fotowoltaicznej, 

dba aby wszystko przebiegło zgodnie z prawem. Sfera zagrożeń będzie badana przez 

Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska  w Olsztynie oraz Sanepid, którzy wydadzą opinię 

i uzgodnienie. Gmina zwracała się również z zapytaniem do Ministra Zdrowa i oraz  Ministra 

Klimatu i Środowiska o wypływ farm fotowoltaicznych  na zdrowie, otrzymano 

odpowiedź, że odziaływanie nie ma wpływu na zdrowie.                    .  

 Wójt zachęcił do uczestnictwa w  planowanym spotkania z inwestorem zamierzającym 

budować farmę fotowoltaiczną w celu otrzymania rzetelnych odpowiedzi na temat 

zamierzonej inwestycji oraz  rozwianiu wszelkich wątpliwości mieszkańców. 

 

                

Ad 4 

Zapytania i wnioski 

Mieszkańcy pytali: 

 Czy nie szkoda tak dobrej klasy ziemi uprawnej pod farmę fotowoltaiczną? 

Odp. To właściciel nieruchomości  decyduje o celowości swojego mienia. 

Gmina  strzeże,  czy zamierzone postępowanie jest zgodne z prawem. 

 Co z mokradłami na terenie gdzie ma powstać farma fotowoltaiczna, jest to miejsce 

zamieszkiwane przez dzikie ptactwo? 

 Odp. Teren badany jest przez Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska oraz Sanepid, którzy           

wydadzą opinię.                                         .                  . 

  Zapytano dlaczego zaprzestano odwiertu gazu łupkowego, prowadzonego kilka lat temu  

w Nowym Dworze Bratiańskim?                                . 

Odp. Wykonywane były odwierty napotkano w podłożu twarde skały, które utrudniały  

odwiert, wobec czego nie było ekonomicznego przysłania aby szukać i wydobywać gaz.  

 

Na tym zebranie zakończono. 

 

 

         Protokołowała                                                                     Sołtys sołectwa Bagno 

         Marta Bartkowska                                                                                Edyta Gorzka 

                  

 



 


